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Ćwiczenia przed przywróceniem kontroli granicznej w
Jędrzychowicach

25.04.2012

25.04.2012r. na drodze międzynarodowej E40 (autostrada A4) w
okolicach byłego przejścia granicznego Jędrzychowice - Ludwigsdorf
funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
prowadzili działania związane z przygotowaniami do prowadzenia
kontroli granicznej w trakcie EURO 2012. Ćwiczenia przeprowadzone
były w ramach kontroli drogowej, bowiem do takiej przed
przywróceniem kontroli granicznej mamy tylko uprawnienia na granicy
wewnętrznej UE. Jednakże w ramach działań ćwiczono zawracanie
pojazdów i zatrzymanie niebezpiecznych "kibiców" tak, jak będzie
mogło mieć to miejsce w czerwcu.
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przejścia  granicznego  Jędrzychowice  -  Ludwigsdorf  funkcjonariusze  Nadodrzańskiego
Oddziału  Straży  Granicznej  prowadzili  działania  związane  z  przygotowaniami  do
prowadzenia kontroli granicznej w trakcie EURO 2012. Ćwiczenia przeprowadzone były w
ramach kontroli  drogowej, bowiem do takiej przed przywróceniem kontroli  granicznej
mamy  tylko  uprawnienia  na  granicy  wewnętrznej  UE.  Jednakże  w  ramach  działań
ćwiczono zawracanie pojazdów i zatrzymanie niebezpiecznych "kibiców" tak, jak będzie
mogło mieć to miejsce w czerwcu.

Głównym założeniem przeprowadzonych działań było ponowne przećwiczenie procedur w
ramach  przywracania  kontroli  granicznej  z  wykorzystaniem  patroli  mobilnych  oraz
urządzeń  mobilnych  umieszczonych  w  pojazdach  typu  Schengenbus,  a  także  ocena
wprowadzonych  po  grudniowych  ćwiczeniach  nowych  rozwiązań  dotyczących  zmiany
organizacji  ruchu  przez  zarządcę  drogi.  Najważniejszym  elementem  w  tego  typu
działaniach jest współdziałanie służb. W ćwiczeniach na zaproszenie Straży Granicznej
uczestniczyli funkcjonariusze Służby Celnej, Straży Pożarnej, Policji,  Policji  Federalnej
Niemiec,  ITD,  żołnierze  żandarmerii  wojskowej  oraz  ratownicy  medyczni  PCK.  Do
przeprowadzenia kontroli wyznaczono kilka punktów, w tym patrole typujące, blokujące
(wskazujące miejsce zjazdu w tzw. rękaw na drodze), kontrolujące i włączające pojazdy do



ruchu.

Zainscenizowano  zatrzymania  kibiców  stwarzających  zagrożenie  dla  porządku
publicznego.  Natomiast  Straż  Pożarna  przeprowadziła  symulację  gaszenia  pożaru
będącego skutkiem kolizji drogowej oraz powzięte w takiej sytuacji działania z zakresu
ratownictwa medycznego.

Ćwiczenie przebiegło sprawnie i nie stwarzało żadnych utrudnień dla uczestników ruchu.

Działania  te  są  formą ćwiczeń przed przywróceniem tymczasowej  kontroli  granicznej
zgodnie z planem opracowanym przez Nadodrzański Oddział Straży Granicznej, jedyny
Oddział na odcinku lądowym granicy polsko - niemieckiej.
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